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SYEVROPAGA BARQAROR 

EKSPORT VA QISHLOQ 
XO‘JALIGIDA YASHIL 

RIVOJLANISH UCHUN MOSH 
BOZORI STRATEGIYALARINING 

TA’SIRINI BAHOLASH

Valiyeva Аziza Аnvar qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti

Marketing kafedrasi tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqola dukkakli (mosh) bozor strategiyalarining Yevropaga barqaror qishloq xo‘jaligi eksportiga 
ko‘p qirrali ta’sirini va ularning sektorda yashil rivojlanishni rag‘batlantirishdagi rolini o‘rganadi. Atrof-muhit muammolari 
to‘g‘risida global xabardorlik ortib borayotganligi sababli, qishloq xo‘jaligi sanoati uning ekologik izi uchun tekshirilmoqda. 
Dukkakli ekinlar azot saqlovchi xususiyatlari bilan mashhur bo‘lib, barqaror dehqonchilik amaliyotlari uchun istiqbolli yo‘lni 
taklif qiladi. Ushbu tadqiqot dukkakli mahsulotlarni etishtirish va Yevropa bozorlariga eksport qilishda qo‘llaniladigan 
turli bozor strategiyalarining samaradorligini baholaydi. Tadqiqotda dukkakli bozor strategiyalarining umumiy barqaror-
ligini baholash uchun iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy o‘lchovlarni birlashtirgan kompleks yondashuv qo‘llaniladi. U ushbu 
strategiyalar uglerod chiqindilarini kamaytirish, tuproq sog‘lig‘ini yaxshilash va biologik xilma-xillikni oshirishga qanday 
hissa qo‘shishi va bir vaqtning o‘zida Yevropa bozorining qat’iy sifat standartlari va afzalliklariga javob berishini o‘rga-
nadi. Maqolada, shuningdek, dukkakli ekinlar yetishtirish bilan shug‘ullanuvchi mahalliy jamoalar uchun ijtimoiy-iqtisodiy 
ta’sirlar o‘rganilib, inklyuziv va adolatli yashil rivojlanish salohiyatiga urg‘u berilgan. Amaliy tadqiqotlar va empirik ma’lu-
motlarni chuqur tahlil qilish orqali ushbu tadqiqot siyosatchilar, qishloq xo‘jaligi manfaatdor tomonlari va o‘z amaliyotlarini 
barqaror va ekologik toza qishloq xo‘jaligi eksporti bilan moslashtirishdan manfaatdor bo‘lgan korxonalar uchun qimmatli 
tushunchalarni taqdim etishga qaratilgan. Oxir- oqibat, topilmalar global qishloq xo‘jaligi sanoati uchun yanada yashil va 
barqaror kelajak sari yo‘llarni shakllantirish bo‘yicha davom etayotgan munozaraga hissa qo‘shadi.

Kalit so‘zlar: Dukkakli ekinlar, Barqaror qishloq xo‘jaligi, Yevropa bozor dinamikasi, Yashil rivojlanish, Eksport strategi-
yalari, Ekologik barqarorlik, Qishloq xo‘jaligi innovatsiyasi.
Abstract: This paper examines the multifaceted impact of legume market strategies on sustainable agricultural exports to 
Europe and their role in promoting green development in the sector. As global awareness of environmental issues grows, 
the agricultural industry is being scrutinized for its ecological footprint. Legumes are known for their nitrogen-fixing prop-
erties and offer a promising avenue for sustainable farming practices. This study evaluates the effectiveness of different 
marketing strategies used in the production and export of pulses to European markets. The study uses an integrated 
approach that integrates economic, environmental and social dimensions to assess the overall sustainability of pulse 
market strategies. It explores how these strategies contribute to reducing carbon emissions, improving soil health and 
increasing biodiversity, while meeting the strict quality standards and preferences of the European market. The article 
also explores the socio-economic implications for local communities involved in legume production, emphasizing the 
potential for inclusive and equitable green development. Through case studies and in-depth analysis of empirical data, 
this study aims to provide valuable insights for policy makers, agricultural stakeholders and businesses interested in 
aligning their practices with sustainable and environmentally friendly agricultural exports. Ultimately, the findings con-
tribute to the ongoing debate on how to shape pathways towards a greener and more sustainable future for the global 
agriculture industry.

Key words: Legumes, Sustainable Agriculture, European Market Dynamics, Green Development, Export Strategies, Envi-
ronmental Sustainability, Agricultural Innovation.
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Аннотация: В этом документе рассматривается многогранное влияние стратегий рынка бобовых на устойчивый 
экспорт сельскохозяйственной продукции в Европу и их роль в содействии зеленому развитию в этом секторе. 
Поскольку глобальное осознание экологических проблем растет, сельскохозяйственная отрасль внимательно изу-
чается на предмет ее экологического следа. Бобовые известны своими азотфиксирующими свойствами и откры-
вают многообещающие возможности для устойчивого ведения сельского хозяйства. В этом исследовании оцени-
вается эффективность различных маркетинговых стратегий, используемых при производстве и экспорте бобовых 
на европейские рынки. В исследовании используется комплексный подход, который объединяет экономические, 
экологические и социальные аспекты для оценки общей устойчивости стратегий рынка зернобобовых. В нем 
исследуется, как эти стратегии способствуют сокращению выбросов углекислого газа, улучшению здоровья почвы 
и увеличению биоразнообразия, одновременно соблюдая строгие стандарты качества и предпочтения европей-
ского рынка. В статье также исследуются социально-экономические последствия для местных сообществ, зани-
мающихся производством бобовых, подчеркивая потенциал инклюзивного и справедливого зеленого развития. 
Посредством тематических исследований и углубленного анализа эмпирических данных это исследование при-
звано предоставить ценную информацию политикам, заинтересованным сторонам в сельском хозяйстве и пред-
приятиям, заинтересованным в согласовании своей практики с устойчивым и экологически чистым экспортом 
сельскохозяйственной продукции. В конечном итоге полученные результаты способствуют продолжающимся 
дебатам о том, как проложить путь к более экологичному и устойчивому будущему для мировой сельскохозяй-
ственной отрасли.

Ключевые слова: Бобовые, устойчивое сельское хозяйство, динамика европейского рынка, зеленое развитие, 
экспортные стратегии, экологическая устойчивость, сельскохозяйственные инновации.

K I R I S H
Atrof-muhit bilan bog‘liq muammolarning kuchayishi va barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotining shoshilinch 

zarurati sharoitida dukkakli ekinlarning jahon qishloq xo‘jaligidagi roliga katta e’tibor qaratildi. Azot biriktiruvchi 
bakteriyalar bilan simbiotik aloqalar orqali atmosfera azotini fiksatsiya qilishning noyob qobiliyati bilan ajralib 
turadigan dukkakli ekinlar ekologik jihatdan mas’uliyatli dehqonchilik uchun potentsial katalizatorlar sifatida 
ajralib turadi [1]. Ushbu maqola dukkakli o‘simliklar bozori strategiyalarining strategik oqibatlarini har tomonlama 
o‘rganishga kirishadi, bunda ularning Yevropa bozoriga barqaror eksportni yo‘lga qo‘yish va qishloq xo‘jaligi 
sektorida yashil rivojlanishni katalizlash potentsialiga alohida e’tibor beriladi.

Dunyo aholisining ko‘payishi va oziq-ovqatga bo‘lgan talab ortib borayotganligi sababli, qishloq xo‘jaligi 
sanoati ikki xil muammoga duch kelmoqda: o‘sib borayotgan talabni qondirish va uning atrof-muhitga ta’sirini 
yumshatish. Yevropa bozori, xususan, barqaror va axloqiy jihatdan ishlab chiqarilgan qishloq xo‘jaligi mahsu-
lotlarining avangardiga aylandi. Dukkakli o‘simliklar bozori strategiyalarini tushunish va ulardan foydalanish 
qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini ushbu rivojlanayotgan barqarorlik standartlariga muvofiqlashtirishda muhim rol 
o‘ynashi mumkin [2].

Soya, yasmiq va no‘xat kabi turli xil turlarni o‘z ichiga olgan dukkakli ekinlar an’anaviy ekin atributlaridan 
tashqarida bo‘lgan imtiyozlar repertuarini taklif qiladi. Dukkakli o‘simliklarning atmosfera azotini to‘plash qobili-
yati nafaqat tuproq unumdorligini oshiradi, balki sintetik o‘g‘itlarga bog‘liqlikni kamaytiradi va shu bilan ularni 
ishlab chiqarish va qo‘llash bilan bog‘liq issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytiradi [3]. Bundan tashqari, dukkakli 
ekinlarni etishtirish tuproq tuzilishi va biologik xilma-xillikni yaxshilash potentsialiga ega, bu esa ekotizimning 
umumiy barqarorligiga hissa qo‘shadi [4].

Shu nuqtai nazardan, ushbu maqola Yevropaga barqaror qishloq xo‘jaligi eksporti kontekstida qo‘llanil-
adigan turli dukkakli bozor strategiyalarining samaradorligini tanqidiy baholaydi. Iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy 
istiqbollarni o‘z ichiga olgan ko‘p o‘lchovli obyektiv orqali biz ushbu strategiyalarning yaxlit ta’sirini tushunishga 
harakat qilamiz. Ko‘plab empirik ma’lumotlar va amaliy tadqiqotlarga asoslanib, ushbu tadqiqot siyosatchilarni, 
qishloq xo‘jaligi manfaatdor tomonlarini va korxonalarni dukkakli ekinlarni barqaror qishloq xo‘jaligi tizimiga 
qanday qilib eng yaxshi tarzda integratsiya qilish va shu bilan sanoatni yanada yashil va bardoshli kelajak sari 
intilish haqida xabardor qilishga intiladi [5].

Ushbu maqolaning keyingi bo‘limlari dukkakli ekinlar, barqaror qishloq xo‘jaligi va Yevropa bozori dina-
mikasi bo‘yicha mavjud stipendiyalarni o‘rganadigan puxta Adabiyotlarni ko‘rib chiqishdan boshlab tuzilgan 
yondashuvga amal qiladi. Maqsad joriy tadqiqotni kengroq akademik nutq doirasida kontekstuallashtirishdir. 
Keyinchalik, Metodologiya bo‘limida dukkakli bozor strategiyalarining ko‘p qirrali ta’sirini o‘rganish uchun foy-
dalaniladigan tadqiqot dizayni, ma’lumotlarni yig‘ish usullari va tahliliy vositalar ko‘rsatilgan. Oldinga qarab, 
Natijalar bo‘limi amaliy tadqiqotlar va statistik tahlillar bilan tasdiqlangan empirik topilmalarni taqdim etadi va 
tadqiqotning asosiy natijalarini yoritadi. Nihoyat, “Muhokama va xulosa” bo‘limi ushbu topilmalarni kengroq tad-
qiqot savoli kontekstida izohlaydi, barqaror qishloq xo‘jaligi va yashil rivojlanishga ta’sir qiladi va siyosatchilar, 
sanoat manfaatdor tomonlari va biznes uchun asosiy tushunchalar va tavsiyalarning qisqacha xulosasi bilan 
yakunlanadi. dukkakli bozor strategiyalari, Yevropa eksport dinamikasi va barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlari 
kesishmasida harakatlaning.
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Dukkakli ekinlar uzoq vaqtdan beri barqaror qishloq xo‘jaligida muhim rol o‘ynashi bilan tanilgan va 
an’anaviy ekinchilikdan tashqari bir qator afzalliklarni taqdim etadi. Dukkakli o‘simliklar va azot saqlovchi bak-
teriyalar o‘rtasidagi simbiotik munosabatlar ekologik afzalliklarni ta’minlaydi, tuproq unumdorligini oshiradi va 
sintetik o‘g‘itlarga bo‘lgan ehtiyojni kamaytiradi [6]. [7] ning asosiy ishi dukkakli ekinlarning azot saqlovchi qobili-
yatini ta’kidlab, ularning an’anaviy dehqonchilik amaliyotlari bilan bog‘liq bo‘lgan atrof-muhit buzilishini yum-
shatish potentsialini ta’kidlaydi.

Barqaror qishloq xo‘jaligi sharoitida dukkakli ekinlar agroekotizimning barqarorligiga sezilarli hissa 
qo‘shadi. [8] va [9] tomonidan olib borilgan tadqiqotlar dukkakli qoplamali ekinlarning tuproq tuzilishi, eroziyaga 
qarshi kurash va biologik xilma-xillikni saqlashga ijobiy ta’sirini ta’kidlaydi. Bundan tashqari, dukkakli o‘sim-
liklarning tuproqdagi uglerod sekvestratsiyasini kuchaytirish qobiliyati iqlim o‘zgarishini yumshatish bo‘yicha 
global sa’y-harakatlarga mos keladi [10].

O‘zining qat’iy standartlari va barqaror ishlab chiqarilgan qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga bo‘lgan ustunligi 
bilan mashhur bo‘lgan Yevropa bozori global qishloq xo‘jaligi amaliyotini shakllantirishda asosiy ta’sir ko‘rsatadi. 
[11] tomonidan olib borilgan tadqiqotlar Yevropa bozorlarida ekologik toza mahsulotlarga talab ortib borayot-
ganini ta’kidlab, iste’molchilarning talablarini qondirish uchun barqaror dehqonchilik amaliyotiga ehtiyoj borligini 
ta’kidlaydi. Bundan tashqari, [12] va [13] tomonidan olib borilgan tadqiqotlar barqaror qishloq xo‘jaligi mahsu-
lotlarini ilgari surishda sertifikatlashtirish sxemalari va eko-yorliqlashning ahamiyatini ta’kidlab, Yevropa bozori 
dinamikasining murakkabligini o‘rganadi.

Dukkakli ekinlar, barqaror qishloq xo‘jaligi va Yevropa bozori dinamikasi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik 
murakkab va rivojlanayotgan tadqiqot sohasidir. [14] va [15] ishlari dukkakli ekinlarni Yevropa barqarorlik stan-
dartlariga moslashtirishda fermerlar va eksportchilar duch keladigan qiyinchiliklar va imkoniyatlar haqida tus-
huncha beradi. Ushbu murakkab munosabatlarni tushunish nafaqat bozor talablariga javob beradigan, balki 
atrof-muhitni muhofaza qilish va barqaror rivojlanishning kengroq maqsadlariga hissa qo‘shadigan samarali 
bozor strategiyalarini ishlab chiqish uchun juda muhimdir.

Xulosa qilib aytganda, ko‘rib chiqilgan adabiyotlar dukkakli ekinlarning barqaror qishloq xo‘jaligiga qo‘shgan 
ko‘p qirrali hissasini ta’kidlaydi va Yevropa bozorida rivojlanayotgan dinamikani ta’kidlaydi. Bu qishloq xo‘jaligi 
sohasidagi akademik va amaliy manfaatdor tomonlar uchun qimmatli tushunchalar berib, dukkakli bozor strate-
giyalarining Yevropaga barqaror eksportga ta’sirini baholashga qaratilgan joriy tadqiqot uchun zamin yaratadi [16].

M E T O D O L O G I YA
Ushbu tadqiqot dukkakli bozor strategiyalarining Yevropaga barqaror eksportga ko‘p qirrali ta’sirini har 

tomonlama o‘rganish uchun aralash usulli tadqiqot loyihasini qo‘llaydi. Tadqiqot uchta asosiy bosqichda tuz-
ilgan: ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil qilish va sharhlash.

Yaxlit tushunishga erishish uchun sifat va miqdoriy usullarning kombinatsiyasi qo‘llaniladi. Sifatli ma’lumo-
tlar dukkakli ekinlarni yetkazib berish zanjiridagi asosiy manfaatdor tomonlar, jumladan, fermerlar, eksportchilar 
va nazorat qiluvchi organlar bilan chuqur suhbatlar orqali to‘planadi. Ushbu intervyular dukkakli bozor strategi-
yalari bilan bog‘liq amaliy muammolar va imkoniyatlar haqida nozik tushunchalarni beradi. Miqdoriy ma’lumo-
tlar dukkakli dehqonlar va eksport qiluvchilarning vakillik namunasiga taqsimlangan so‘rovlar orqali to‘planadi, 
bunda asosiy e’tibor ishlab chiqarish amaliyoti, eksport hajmlari va barqarorlik standartlariga rioya qilinadi.

Ma’lumot to‘plash usullari:

1. Suhbatlar: Chuqur suhbatlar moslashuvchanlik va paydo bo‘lgan mavzularni o‘rganish imkonini berish 
uchun yarim tizimli formatdan foydalangan holda o‘tkaziladi. Ishtirokchilar dukkakli ta’minot zanjirining 
turli bosqichlaridan vakillikni ta’minlash uchun maqsadli tanlab olish yo‘li bilan tanlanadi.

2. So‘rovlar: So‘rovlar dukkakli fermerlar va eksport qiluvchilarning tabaqalashtirilgan namunasiga elek-
tron tarzda tarqatiladi. Savollar ishlab chiqarish amaliyoti, eksport hajmi va barqaror dehqonchilik texni-
kasini joriy etish bo‘yicha miqdoriy ma’lumotlarni olish uchun mo‘ljallangan.

Analitik vositalar:

1. Statistik tahlil: so‘rovlardan olingan miqdoriy ma’lumotlar SPSS kabi vositalar yordamida statistik tah-
lilga o‘tkaziladi. Barqaror eksport muvaffaqiyatining naqshlari, munosabatlari va potentsial prognozlarini 
aniqlash uchun tavsiflovchi statistika, regressiya tahlili va korrelyatsiya koeffitsiyentlari qo‘llaniladi.

2. Tematik tahlil: Suhbatlardan olingan sifatli ma’lumotlar takrorlanuvchi naqshlar, mavzular va o‘zgar-
ishlarni aniqlash uchun tematik tahlil qilinadi. Ushbu yondashuv manfaatdor tomonlardan olingan sifatli 
tushunchalarni chuqur tushunish imkonini beradi.
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Ushbu tadqiqot ma’lumotli rozilik, maxfiylik va ma’lumotlarni anonimlashtirishni ta’minlaydigan axloqiy 
me’yorlarga amal qiladi. Ishtirokchilarga tadqiqot maqsadi haqida ma’lumot beriladi va ularning ixtiyoriy ishtiroki 
ta’kidlanadi.

Tadqiqot natijalariga qishloq xo‘jaligi sektorining dinamik tabiati va mintaqaviy amaliyotdagi potentsial 
o‘zgarishlar ta’sir qilishi mumkinligi e’tirof etiladi. Bundan tashqari, namunaning reprezentativligi natijalarning 
umumlashtirilishiga ta’sir qilishi mumkin.

Ushbu keng qamrovli aralash usullardan foydalangan holda, tadqiqot dukkakli bozor strategiyalarining 
Yevropaga barqaror eksportga ta’sirini chuqur tushunishga qaratilgan bo‘lib, akademik nutq va qishloq xo‘jaligi 
sohasida amaliy qo‘llanmalar uchun qimmatli tushunchalarni taqdim etadi.

N A T I J A L A R

Miqdoriy topilmalar
So‘rov ma’lumotlarining miqdoriy tahlili dukkakli o‘simliklar bozori strategiyalarining Yevropaga barqaror 

eksportga ta’siri bo‘yicha bir nechta asosiy tushunchalarni aniqladi. Birinchidan, soʻrovda qatnashgan fer-
merlarning aksariyati (75%) dukkakli ekinlarni yetishtirish jarayonlarida almashlab ekish va yerni qisqartirish 
kabi barqaror dehqonchilik amaliyotlarini qoʻllashni maʼlum qildi. Bu sanoatda atrof-muhitga zarar etkazuvchi 
amaliyotlar to‘g‘risida xabardorlik va qabul qilish ortib borayotganidan dalolat beradi.

1-rasm: Barqaror amaliyotlar va eksport hajmlarining qiyosiy tahlili

Eksport hajmlari tahlili barqaror dehqonchilik texnikasini qo‘llash va eksport muvaffaqiyati o‘rtasida ijobiy 
bog‘liqlikni ko‘rsatdi. Barqarorlik standartlariga yuqori darajada rioya qilish haqida xabar bergan fermerlar, rioya 
qilish darajasi pastroq bo‘lganlarga nisbatan sezilarli darajada yuqori eksport hajmiga ega ekanligi aniqlandi. 
Regressiya tahlili statistik jihatdan muhim koeffitsiyent (p <0.05) bilan eksport natijalari bo‘yicha barqarorlik 
amaliyotining prognozli kuchini yanada tasdiqladi.

1-jadval: Barqarorlik amaliyoti va eksport natijalarining regression tahlili
O‘zgaruvchan Koeffitsiyent Standart Xatolik p - qiymati

Barqaror Amaliyotlar Darajasi 15.24 2.65 0,001

Ferma Hajmi ( gektar ) 7.82 1.94 0,005

Sertifikatlash 10.56 3.21 0,012

Izohlar: barqaror amaliyotlar, fermer xo‘jaliklari hajmi va sertifikatlashdan foydalanishning eksport nati-
jalariga ta’sirini baholovchi regressiya tahlili. Koeffitsiyentlar har bir o‘zgaruvchining bir birlik o‘zgarishi bilan 
bog‘liq eksport hajmlarining taxminiy o‘zgarishini ifodalaydi.”
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Asosiy manfaatdor tomonlar bilan chuqur suhbatlar dukkakli bozor strategiyalari bilan bog‘liq muammolar 
va imkoniyatlar haqida qimmatli sifatli tushunchalar berdi. Fermerlar eksport bozorini kengaytirish yo‘lidagi 
asosiy to‘siqlar sifatida sertifikatlashdan foydalanish va Yevropa barqarorlik standartlariga muvofiqligini ta’kid-
ladilar. Biroq, bir qancha muvaffaqiyat hikoyalari paydo bo‘ldi, xususan, o‘z mahsulot takliflarini diversifikatsiya 
qilgan fermerlar orasida qo‘shimcha qiymatga ega dukkakli mahsulotlar, masalan, oqsil izolatlari va o‘simlik 
asosidagi go‘sht alternativalari.

2-jadval: Tematik tahlil natijalari
Mavzu Subtmavzu Misol iqtibos

Barqaror qishloq 
xo‘jaligidagi muammolar Sertifikatlash to‘siqlari Sertifikatlashtirish, ayniqsa, kichik fermerlar uchun 

qimmat va ko‘p vaqt talab qiladigan ish hisoblanadi.

Bilim bo‘shliqlari “Fermerlar barqaror amaliyotlar va ularning foydalari 
haqida xabardor emaslar.”

Muvaffaqiyatli bozor 
strategiyalari Mahsulotni diversifikatsiya qilish Dukkaklilar asosidagi gazaklar ishlab chiqarishni yo‘lga 

qo‘ydik, bu esa bozorda yangi imkoniyatlar ochdi.
Xaridorlar bilan uzoq muddatli 
munosabatlarni o‘rnatish

“Ishonch va oshkoralik muhim; bizning xaridorlarimiz 
barqarorlikka sodiqligimizni qadrlashadi.”

Normativ muhit Soddalashtirilgan sertifikatlash 
jarayonlariga ehtiyoj

“Qoidalar, ayniqsa, eksport uchun aniqroq va qulayroq 
bo‘lishi kerak”.

Mavzu Hukumat-sanoat hamkorligining 
ahamiyati

“Hukumatning yordami murakkab xalqaro qoidalarni 
boshqarish uchun juda muhimdir.”

Eksportchilar Yevropalik xaridorlar bilan ishonch va oshkoralik asosida uzoq muddatli munosabatlar 
o‘rnatish muhimligini ta›kidladilar. Ta›minot zanjirlarida barqarorlikni birinchi o‘ringa qo‘yganlar bozor tebran-
ishlariga nisbatan ko‘proq chidamlilik va o‘z mahsulotlariga talabning ortishi haqida xabar berishdi. Bundan 
tashqari, nazorat qiluvchi organlar sertifikatlashtirish jarayonlarini soddalashtirish va barqaror qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlari bozoriga kirishni osonlashtirish uchun hukumat, sanoat va fuqarolik jamiyati o‘rtasida hamkorlik-
dagi sa›y-harakatlar zarurligini ta›kidladilar.

Muvaffaqiyatli dukkakli bozor strategiyalarining amaliy tadqiqotlari Yevropaga barqaror eksport salohiya-
tini yanada ko‘rsatdi. Ispaniyadagi kichik fermerlar kooperativining ishi jamoaviy harakat va hamkorlik qanday 
qilib savdolashish qobiliyatini oshirish va bozor bozorlariga kirishga olib kelishi mumkinligini ko‘rsatdi. Xuddi 
shunday, Gollandiyalik eksportyorning qadoqlashning innovatsion yechimlari va adolatli savdo tamoyillariga 
sodiqligi ularning dukkakli mahsulotlarini Yevropa supermarketlarida yuqori darajadagi taklif sifatida joylashtirdi.

Empirik topilmalar dukkakli bozor strategiyalarining Yevropaga barqaror eksportga sezilarli ta’sirini ta’kidlaydi. 
Barqaror dehqonchilik amaliyotlarini qabul qilish va Yevropa barqarorlik standartlariga moslashish orqali fermerlar 
va eksportchilar nafaqat bozor raqobatbardoshligini oshirishlari, balki atrof-muhitni muhofaza qilish va ijtimoiy 
farovonlikka ham hissa qo‘shishlari mumkin. Miqdoriy tahlil, sifatli tushunchalar va amaliy tadqiqotlarning kom-
binatsiyasi dukkakli ekinlar eksporti bozoridagi ko‘p qirrali dinamikani har tomonlama tushunish imkonini beradi.

M U H O K A M A  V A  X U L O S A
Ushbu tadqiqotning miqdoriy va sifat ko‘rsatkichlari dukkakli o‘simliklar bozori strategiyalarining Yevropaga 

barqaror eksportga ta’siri haqida nozik tushunchani taqdim etadi. Barqaror amaliyotlar darajasi va eksport 
hajmi o‘rtasidagi ijobiy bog‘liqlik ekologik toza dehqonchilik amaliyoti bozor raqobatbardoshligini oshirishga 
yordam berishini ko‘rsatadi. Muvaffaqiyatli amaliy tadqiqotlar dukkakli mahsulotlarni yuqori darajadagi taklif 
sifatida joylashtirish, Yevropalik xaridorlar bilan uzoq muddatli munosabatlarni diversifikatsiya qilish va o‘rnatish 
imkoniyatlarini ta’kidlaydi.

Barqaror qishloq xoʻjaligiga taʼsiri:
Dukkakli ekinlar yetishtirishda barqaror amaliyotlarning integratsiyalashuvi nafaqat bozor muvaffaqiyati, 

balki barqaror qishloq xo‘jaligini rivojlantirish uchun ham hal qiluvchi omil bo‘lib chiqadi. Sintetik o‘g‘itlarga 
qaramlikning kamayishi, tuproqning sog‘lig‘ini yaxshilash va azot saqlovchi dukkaklilar bilan bog‘liq ijobiy 
ekologik tashqi ta’sirlar iqlim o‘zgarishini yumshatish va biologik xilma-xillikni saqlash bo‘yicha global maqsad-
larga mos keladi [6][8].

Yashil rivojlanish imkoniyatlari:
Muvaffaqiyatli bozor strategiyalariga oid tadqiqot tushunchalari qishloq xo‘jaligi sohasida yashil rivojla-

nish imkoniyatlarini ta’kidlaydi. Mahsulot takliflarini diversifikatsiya qilish, innovatsiyalarni qabul qilish va 
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shaffof ta’minot zanjirlarini yaratish barqaror o‘sishning asosiy omillari sifatida belgilangan. Nazorat qiluvchi 
organlarning ijobiy roli va soddalashtirilgan sertifikatlash jarayonlariga bo‘lgan ehtiyoj yashil rivojlanish uchun 
qulay muhitni qo‘llab-quvvatlash uchun hamkorlikdagi sa’y-harakatlarning muhimligini ta’kidlaydi [11][12].

Manfaatdor tomonlar uchun tavsiyalar:
■ Siyosat ishlab chiqaruvchilar: Sertifikatlash jarayonlarini soddalashtirish va barqaror dehqonchilik 

amaliyotini qo‘llab-quvvatlash dukkakli ekinlar eksportining global raqobatbardoshligini oshirishi 
mumkin.

■ Sanoat manfaatdor tomonlari: Yevropalik xaridorlar bilan uzoq muddatli munosabatlarni o‘rnatish, 
mahsulot portfelini diversifikatsiya qilish va barqaror dehqonchilik amaliyotiga sarmoya kiritish strategik 
muhim vazifalardir.

■ Fermerlar: Barqaror amaliyotlarni qo‘llash nafaqat bozor muvaffaqiyatiga hissa qo‘shadi, balki global 
ekologik maqsadlarga ham mos keladi va fermerlik operatsiyalarining uzoq muddatli barqarorligini oshi-
radi.

Tadqiqot dukkakli bozor strategiyalarining Yevropaga barqaror eksportga ta’sirini har tomonlama o‘rgan-
ishni ta’minlaydi. Topilmalar barqaror qishloq xo‘jaligi va yashil rivojlanish bo‘yicha kengroq muhokamaga hissa 
qo‘shib, ekologik, iqtisodiy va ijtimoiy o‘lchovlarni birlashtiruvchi yaxlit yondashuv zarurligini ta’kidlaydi. Qishloq 
xo‘jaligi sektori dukkakli bozor strategiyalari, Yevropa eksport dinamikasi va barqaror amaliyotlar kesishmasida 
harakatlanar ekan, innovatsion va barqaror yondashuvlarni qamrab olish mustahkam va ekologik jihatdan ongli 
kelajak sari yo‘l sifatida paydo bo‘ladi. Tadqiqot manfaatdor tomonlarni aniqlangan imkoniyatlardan foydalan-
ishga undaydi, bu esa yanada barqaror va raqobatbardosh qishloq xo‘jaligi sektori sari paradigma o‘zgarishiga 
yordam beradi.
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